Договор №
об оказании платных образовательных услуг
по программе повышения квалификации
г. Москва

    05.11.2024
Автономная некоммерческая организация «Лига психологов доабортного и семейного консультирования», в лице председателя Ицковича Марка Матусовича действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности, (номер лицензии) именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и, ФИО заказчика, именуемый в дальнейшем «Заказчик» далее «Слушатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик оплатить образовательную услугу по обучению по образовательной программе:
- Вид программы: «Программа повышения квалификации»
- Наименование программы «Наименование программы»

- Форма обучения: заочная
- Квалификация: не предусмотрена
- Формат обучения: с применением дистанционных образовательных технологий.
1.2. Период обучения:
Слушатель может самостоятельно выбирать план своего обучения исходя из своих возможностей.
1.3. Объем программы, часы:
1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации при наличии среднего профессионального или высшего образования Слушателю выдается удостоверение о повышении квалификации. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении (о периоде обучения) по установленному образцу.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Определять режим занятий для Слушателя в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором, а также образовательной деятельности Исполнителя, об успеваемости и поведении Слушателя.

2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4. Слушатель получает образовательные услуги, предоставляемые Исполнителем. При получении услуг, предусмотренных настоящим договором, Слушатель вправе:

2.4.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.5. Исполнитель вправе подавать иски по спорам, связанным с исполнением настоящего договора по месту своего нахождения в Кировском районе г. Екатеринбурга.
2.6. Местом исполнения обязательств сторон по договору является место нахождения Исполнителя.

2.7. Исполнитель обязан:

2.7.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, уставом, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя;

2.7.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг, в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами Исполнителя, путем размещения информации на информационных стендах и на официальном сайте организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

2.7.3. Принимать от Слушателя и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

2.7.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, учебным планом, календарным учебным графиком, расписанием занятий. Расписание занятий размещается на официальном сайте Исполнителя;

2.7.5. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;

2.7.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.7.7. При реализации образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий Исполнителем создаются условия для функционирования электронной информационно-образовательной среды, включающей в себя электронные информационные ресурсы, электронные образовательные ресурсы, совокупность информационных технологий, телекоммуникационных технологий, соответствующих технологических средств и обеспечивающей освоение слушателями образовательных программ в полном объеме независимо от места нахождения Слушателя. Обеспечение Слушателя техническими средствами не является предметом настоящего договора и осуществляется Слушателем самостоятельно.

2.7.8. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, в размере и порядке, которые определены настоящим Договором, а также предоставлять по запросу в учебное подразделение платежные документы, подтверждающие оплату.

2.7.9. При получении образовательных услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим Договором, Слушатель исполняет обязанности в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, законодательства Российской Федерации об образовании, Уставом, иными локальными нормативными актами Исполнителя.

2.7.10. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;

Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет «стоимость программы» за весь период обучения. НДС не исчисляется на основании подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.
        3.2. Заказчик оплачивает стоимость услуг в полном объеме (предоплата -100%) - не позднее 3 (трех) рабочих дней до срока начала освоения программы, указанного в п. 1.2. настоящего Договора переводом денежных средств на счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 10 настоящего Договора и посредством онлайн оплаты через сайт Исполнителя.
      3.3. Акт оказанных услуг предоставляется Исполнителем по письменному запросу Заказчика.
    3.4. В случае нарушения сроков оплаты за оказываемые в соответствии с настоящим

Договором услуги Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0, 1 %  за каждый день просрочки.
                     4. Порядок расчетов между сторонами при расторжении договора

4.1.1. При расторжении Договора в случае одностороннего отказа Заказчика, Слушателя или Исполнителя от его исполнения расчет между сторонами производится в следующем порядке:
4.1.2. При одностороннем отказе Заказчика, Слушателя, Исполнителя от исполнения договора Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы. Формой одностороннего отказа от исполнения Договора является заявление

(уведомление) в письменной форме соответствующей стороны по Договору, в том числе заявление Слушателя об отчислении по собственному желанию.
4.1.3. Размер фактически понесенных Исполнителем расходов определяется пропорционально количеству дней, в течение которых действовал Договор и оказывались услуги до момента одностороннего отказа соответствующей стороны от исполнения Договора, а также исходя из стоимости, установленной Договором и распорядительными актами Исполнителя.

4.1.4. Датой отказа стороны от исполнения Договора и, соответственно, датой расторжения Договора, является дата заявления Заказчика, Слушателя либо дата, указанная в уведомлении Исполнителя.

4.1.5.В случаях, предусмотренных настоящим Порядком, если Заказчиком оплачены услуги Исполнителя за текущий семестр (при его наличии) в полном объеме либо внесена предоплата за последующий период обучения, Заказчику возвращаются уплаченные денежные средства за вычетом суммы оплаты фактических расходов Исполнителя. В таком случае возврат денежных средств осуществляется в порядке, предусмотренном локальными актами Исполнителя, в течение 5 рабочих дней с момента поступления в бухгалтерскую службу Исполнителя заявления плательщика с соответствующей резолюцией директора Учебного центра или уполномоченного им лица.

4.1.6. Неявка Слушателя на учебные занятия, промежуточную или итоговую аттестацию, непредставление контрольных, курсовых и иных работ не является безусловным основанием для прекращения исполнения Исполнителем своих обязательств по Договору. В таком случае образовательная деятельность оказывается Исполнителем в соответствии с условиями договора, утвержденным учебным планом и графиком занятий до момента истечения срока действия Договора или его расторжения и подлежит оплате Заказчиком в соответствии с условиями договора в полном объеме.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, определяющими порядок оказания платных образовательных услуг.

5.4.  Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

5.4.1. По инициативе Слушателя или Заказчика;

5.4.2. По инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю дисциплинарного взыскания в виде отчисления, в случае невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в образовательную организацию;

5.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в согласованный сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо во время ее оказания стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть настоящий Договор.
7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами соответствующих обязательств.
8. Антикоррупционная оговорка
8.1. Стороны подтверждают, что не предлагали, не обещали, не требовали и не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением договора.

8.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия Договора и после его истечения принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в 8.1 договора, в том числе со стороны аффилированных и иных третьих лиц.

8.3. Стороны обязуются соблюдать условия настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее требований.

8.4. Сторонам договора запрещается передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т.д. представителям публичных органов власти, должностным лицам, лицам, которые являются близкими родственниками представителей публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для Сторон договора действующих по договору.

9. Заключительные положения
9.1. Заказчик согласен с возможностью подписания Договора (дополнительных соглашений к Договору) со стороны Исполнителя электронной цифровой подписью уполномоченного Исполнителем лица.

9.2. Договор (дополнительные соглашения к Договору) считается заключенным в письменной форме после получения в результате обмена документами сканированной копии документа, содержащего подписи всех сторон. Обмен осуществляется через личный кабинет Слушателя, а также посредством электронной почты, указанной Заказчиком и (или) Слушателем, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору.

9.3. Подписание настоящего Договора является согласием сторон на получение информации, связанной с исполнением Договора по электронной почте по указанному в Договоре адресу.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
9.5. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, обладающих одинаковой юридической силой.

10. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:

ФИО:
Паспорт:
Выдан:
Адрес:
Место работы:
Контактный тел.:
E-mail:

	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация «Лига психологов доабортного и семейного консультирования»
Юр. адрес: 115280, Москва г, Ленинская Слобода ул, дом № 26, офис 1/32
Почтовый адрес: 115280, Москва г, Ленинская Слобода ул, дом № 26, офис 1/32
ИНН/КПП 9725071414/772501001
р/с:
Банк:
БИК:  к/сч:

 Е-mail: lyga_psy@mail.ru

Заказчик: ФИО                                                     Исполнитель:
                                                                          Председатель АНО «Лига психологов»
__________________/___________/                       ___________________ /И.М. Матусович /
Приложение № 1

                                                                             к Договору № от
 об оказании платных образовательных услуг по программе повышения квалификации
Акт об оказании платных образовательных услуг
по программе повышения квалификации
г. Москва

дата
Автономная некоммерческая организация «Лига психологов доабортного и семейного консультирования», в лице председателя Ицковича Марка Матусовича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности, (номер лицензии), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ФИО заказчика на  именуемый в дальнейшем «Заказчик» далее «Слушатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт об оказании платных образовательных услуг к Договору № от об оказании платных образовательных услуг по программе повышения квалификации (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Во исполнение п.п. 1.1 - 1.5. Договора Исполнитель оказал платные образовательные услуги по программе повышения квалификации «Наименование программы», обучение с использованием ДОТ, в объеме «количество часов программы», а Заказчик принял оказанные ему слуги.

2. Услуги оказаны полностью и в установленный срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Общая стоимость оказанных услуг «стоимость программы». НДС не исчисляется на основании подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.
4. Настоящий Акт составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, обладающих равной юридической силой.

Заказчик:                                                                   Исполнитель: АНО «Лига психологов»
         (ФИО)

__________________                                                    _______________ / И.М. Матусович /